



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP - PE.03.25.0001.2021-1

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: MELO PNEUS LTDA, CNPJ: 28.995.139/0001-31;

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 475.941,20 (quatrocentos e setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU 14.9/28 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	08	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	R\$ 3.032,00	R\$ 24.256,00
9	Protetor 1.400/24 - original de fábrica, produto novo (sem uso) - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	10	SEN/SBN	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
10	Pneu 12.4/24 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	12	PROMETEON TIRE GROUP/PIRELLI	R\$ 2.253,00	R\$ 27.036,00
12	Pneu 18.4/30 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	12	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00
13	Câmara 18.4/30 - original de fábrica, produto novo (sem uso), o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	PROMETEON TIRE GROUP/PROMETEC	R\$ 565,00	R\$ 11.300,00
14	Pneu 7.50/16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	R\$ 1.112,00	R\$ 22.240,00
18	Pneu 17.5/25 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar.	und	5	PROMETEON TIRE GROUP/PIRELLI	R\$ 5.027,00	R\$ 25.135,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 53653E976BFE8F7F98B363



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	(25% participação exclusiva para ME/EPP)					
19	Pneu 17.5/25 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (75% ampla participação)	und	15	PROMETEON TIRE GROUP/PIRELLI	R\$ 5.027,00	R\$ 75.405,00
22	Pneu 12.5/80 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	06	PROMETEON TIRE GROUP/PIRELLI	R\$ 3.387,00	R\$ 20.322,00
23	Pneu 1000 R20 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (25% participação exclusiva para ME/EPP)	und	10	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
24	Pneu 1000 R20 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (75% ampla participação)	und	30	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	R\$ 1.690,00	R\$ 50.700,00
25	Pneu 275/80 R22,5 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	R\$ 2.079,00	R\$ 41.580,00
26	Pneu 215/75 R17,5 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	PROMETEON TIRE GROUP/FORMULA	R\$ 1.097,00	R\$ 21.940,00
28	Pneu 900 R20 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	16	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	R\$ 1.819,20	R\$ 29.107,20
31	Pneu 175/70 R14 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	PIRELLI/PIRELLI	R\$ 383,00	R\$ 7.660,00
32	Pneu 175/65 R14 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com	und	20	PIRELLI/FORMULA	R\$ 327,00	R\$ 6.540,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 53653E976BFE8F7F98B363



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)					
33	Pneu 185/65 R14 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	PIRELLIFORMULA	R\$ 372,00	R\$ 7.440,00
35	Pneu 225/65 R16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	PIRELLIPIRELLI	R\$ 1.195,70	R\$ 23.914,00
36	Pneu 245/70 R16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	08	PIRELLIPIRELLI	R\$ 975,00	R\$ 7.800,00

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Pneus, Câmaras e Protetores, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014.

SIGNATÁRIOS: Klinger Quirino Santos-Contratante/ Plínio Marcus Souza Gonçalves, CPF: 068.702.905-80-Contratado.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP - PE.03.25.0001.2021-2

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA, CNPJ: 20.063.556/0001-34;

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 55.300,45 (cinquenta e cinco mil, trezentos reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	Câmara de Ar 14.9/28 - original de fábrica, produto novo (sem uso), o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	10	TORTUGA	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
3	Câmara de Ar 16.9/28 - original de fábrica, produto novo (sem uso), o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar.	und	10	TORTUGA	R\$ 322,50	R\$ 3.225,00



PREFEITURA MUN. DE SÃO BRÁS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	(Participação Exclusiva para ME/EPP)					
15	Câmara de Ar 7.50/16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	OBOM	RS 68,22	RS 1.364,40
16	Câmara de Ar 700/750.16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	15	OBOM	RS 68,22	RS 1.023,30
17	Protetor 700/750.16 - original de fábrica, produto novo (sem uso) - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	15	SBN	RS 26,25	RS 393,75
20	Câmara de Ar 17.5/25 - original de fábrica, produto novo (sem uso), o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	10	TORTUGA	RS 330,00	RS 3.300,00
21	Protetor 17.5/25 - original de fábrica, produto novo (sem uso) - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	10	SBN	RS 197,00	RS 1.970,00
27	Pneu 225/70 R15 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recanchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	10	FALKEN R51	RS 815,00	RS 8.150,00
30	Pneu 195/75 R16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recanchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	30	FALKEN R51	RS 905,00	RS 27.150,00
38	Pneu 215/65 R 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recanchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	08	DUNLOP PT3	RS 678,00	RS 5.424,00

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Pneus, Câmaras e Protetores, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014.

SIGNATÁRIOS: Klinger Quirino Santos-Contratante/ José Salésio Muniz do Amaral, CPF: 509.124.029-20-Contratado.



EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP - PE.03.25.0001.2021-3

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: C H DE S P SANTOS, CNPJ: 37.652.822/0001-67;

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 4.620,00 (quatro mil, seiscientos e vinte reais).

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
11	Câmara de Ar 12.4/24 - original de fábrica, produto novo (sem uso), o item deverá atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e selo do INMETRO. Com padrão de qualidade PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN ou de qualidade similar. (Participação Exclusiva para ME/EPP)	und	20	MAGNUN	231,00	4.620,00

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Pneus, Câmaras e Protetores, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de maio de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014.

SIGNATÁRIOS: Klinger Quirino Santos-Contratante/ Carlos Henrique de Souza Pereira Santos, CPF: 140.077.024-62-Contratado.

São Brás, 05 de maio de 2021

Klinger Quirino Santos
Prefeito